
 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   ОБ Л А С Т Ь  
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  27 сентября 2024 года                                                                                      № 4 
 

 
Об утверждении ключевых и индикативных 

показателей, применяемых при осуществлении  

муниципального лесного контроля на территории 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области 

 
 
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года          
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Муниципального совета муниципального 
района «Вейделевский район» от  29 октября 2021 года №2 «Об утверждении 
Положения о муниципальном лесном контроле в границах муниципального 
района «Вейделевский район» Белгородской области», Муниципальный совет 
Вейделевского района решил: 

1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении 
муниципального лесного контроля на территории муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области, и их целевые значения в 
соответствии с приложением № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении 
муниципального лесного контроля на территории муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области, в соответствии с приложением 
№ 2 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации муниципального 
района «Вейделевский район» Белгородской области «Информационный 
бюллетень Вейделевского района».  

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района» и 



5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по развитию сельских территорий, агропромышленного комплекса, 

по земельным вопросам и экологии Муниципального совета Вейделевского 

района.

Председатель 

Муниципального совета ' 
Вейделевского района .̂

* RD|

T.A. Блинова



 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 1
 

к
 р

еш
ен

и
ю

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
о

в
ет

а 

В
ей

д
ел

ев
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

2
7

 с
ен

тя
б

р
я
 2

0
2
4

 г
о

д
а 

 №
 4

  

 

У
тв

ер
ж

д
ен

ы
 

р
еш

ен
и

ем
 М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
о

в
ет

а 

В
ей

д
ел

ев
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

2
7

 с
ен

тя
б

р
я
 2

0
2
4

 г
о

д
а 

  
№

 4
 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
 

К
л

ю
ч

ев
ы

е 
п

о
к

а
за

т
ел

и
, 
п

р
и

м
ен

я
ем

ы
е 

п
р

и
 о

су
щ

ес
т
в

л
ен

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

 л
ес

н
о

го
 к

о
н

т
р

о
л

я
 н

а
 т

е
р

р
и

т
о

р
и

и
 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

 р
а

й
о

н
а

 «
В

е
й

д
ел

ев
с
к

и
й

 р
а

й
о

н
»

 Б
ел

г
о

р
о

д
с
к

о
й

 о
б

л
а

ст
и

 

 

П
р

и
 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
л
ес

н
о
го

 
к
о
н

тр
о

л
я
 
н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
р

ай
о
н

а 
«
В

ей
д

ел
ев

ск
и

й
 

р
ай

о
н

»
 Б

ел
го

р
о
д

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 у

ст
ан

ав
л
и

в
аю

тс
я
 с

л
ед

у
ю

щ
и

е 
к
л
ю

ч
ев

ы
е 

п
о
к
аз

ат
ел

и
 и

 и
х

 ц
ел

ев
ы

е 
зн

ач
ен

и
я
: 

 

Н
о
м

ер
 

(и
н

д
ек

с)
 

п
о
к

а
за

т
ел

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

Ф
о
р

м
у
л

а 

р
ас

ч
ёт

а 

К
о
м

м
ен

та
р

и
й

 

(и
н

те
р

п
р

ет
ац

и
я
 

зн
ач

ен
и

й
) 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
(т

ек
у
щ

ее
/б

аз
о
в

о
е)

 

М
еж

д
у
н

ар
о
д

н

ы
е 

со
п

о
ст

ав
л
ен

и

я
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 

Ц
ел

ев
ы

е 

п
о
к
аз

ат
ел

и
 

И
ст

о
ч
н

и
к
 д

ан
н

ы
х

 

д
л
я
 о

п
р

ед
ел

ен
и

я
 

зн
ач

ен
и

я
 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

С
в
ед

ен
и

я
 о

 

д
о
к
у
м

ен
та

х
 

ст
р

ат
ег

и
ч
ес

к
о
го

 

п
л
ан

и
р

о
в
ан

и
я
 

со
д

ер
ж

ащ
и

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

ь 
У

п
р

а
в

л
ен

и
е 

А
П

К
, 

п
р

и
р

о
д

о
п

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 и

 р
а

зв
и

т
и

я
 с

ел
ь

ск
и

х
 т

ер
р

и
т

о
р

и
й

 а
д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и
 В

ей
д

ел
ев

ск
о

г
о
 р

а
й

о
н

а
 

М
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

й
 л

ес
н

о
й

 к
о

н
т

р
о
л

ь
 



 

А
.2

 

Д
о
л
я
 п

о
щ

ад
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 л

ес
о
в
, 

п
о
р

аж
ен

н
ы

х
 п

о
ж

ар
о
м

, 

в
 р

ез
у
л
ь
та

те
 

н
ес

о
б

л
ю

д
ен

и
я
 

к
о
н

тр
о
л
и

р
у
ем

ы
м

и
 

л
и

ц
ам

и
 м

ер
 п

о
ж

ар
н

о
й

 

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 в

 л
ес

ах
, 

%
 

Д
п

п
=

П
п

п
/ 

П
о
×

1
0
0

%
 

Д
п

п
- 

д
о
л
я
 п

л
о
щ

ад
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 л

ес
о
в
, 

п
о
р

аж
ен

н
ы

х
 п

о
ж

ар
о
м

; 

П
п

п
 –

 п
л
о
щ

ад
ь
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 л

ес
о
в
, 

п
о
р

аж
ен

н
ы

х
 п

о
ж

ар
о
м

; 

П
о
 -
 о

б
щ

ая
 п

л
о
щ

ад
ь
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 л

ес
о
в

 

0
%

 
- 

0
%

 

Г
И

С
 И

С
 Д

М
 

(Г
ео

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
а

я
 с

и
ст

ем
а 

м
о

н
и

то
р

и
н

га
 л

ес
н

ы
х
 

п
о

ж
ар

о
в
).

 

С
та

ти
ст

и
к
а 

о
тд

ел
а 

зе
м

ел
ь
н

ы
х
 и

 

и
м

у
щ

ес
тв

е
н

н
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
, 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 э

к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я
 и

 

п
р

о
гн

о
зи

р
о

в
ан

и
я
 

ад
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 В
ей

д
ел

ев
с
к
о

го
 р

ай
о

н
а

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета       

Вейделевского района 

от  27 сентября 2024 года   № 4 

           

Перечень индикативных показателей оценки результативности и 

эффективности контрольной деятельности 

 

При осуществлении муниципального лесного контроля на территории 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

устанавливаются следующие индикативные показатели: 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

1. Наименование органа контроля: 

1.1.Наименование вида контрольной деятельности: 

1 
Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный 

период 

2 

Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании 

выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным 

индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения 

объекта контроля от таких параметров за отчетный период 

3 
Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за 

отчетный период 

4 
Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, 

проведенных за отчетный период 

5 
Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств 

дистанционного взаимодействия за отчетный период 

6 
Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный 

период 

7 
Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период 

8 
Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований за отчетный период 

9 
Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об 

административных правонарушениях за отчетный период 

10 
Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных 

мероприятий за отчетный период 

11 
Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных мероприятий за отчетный период 

12 

Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры 

отказано в согласовании, за отчетный период 

13 Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода 

14 
Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по 

каждой из категорий риска на конец отчетного периода 

15 Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода 

16 
Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены 

контрольные мероприятия за отчетный период 

17 
Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном 

порядке за отчетный период 

18 Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен 



 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

срок рассмотрения за отчетный период 

19 

Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по 

итогам рассмотрения, которых принято решение о полной либо частичной отмене 

решения контрольного органа, либо о признании действий (бездействия) 

должностных лиц контрольных органов недействительными, за отчетный период 

20 

Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) 

должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами 

в судебном порядке за отчетный период 

21 

Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) 

должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами 

в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных 

требований за отчетный период 

22 

Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению государственного контроля 

(надзора), результаты которых были признаны недействительными и (или) 

отменены за отчетный период 

 

 

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


